
RB 90

Limburg – Altenkirchen – Betzdorf – Siegen Hbf

Westerwald-Sieg-Bahn

Montag – Freitag • • • • • • • • •
Samstag • • •
Sonn- und Feiertag 
Zugnummer 61638 61860 61862 61640 61698 61704 61670 61666 61666 61700 61706

Anmerkung 1 A, 1 A, 2 1 1 1 1 2 1 1

Limburg (Lahn) ab
Diez Ost
Staffel an
Staffel ab
Elz (Limburg/Lahn)
Niederhadamar
Hadamar an
Hadamar ab
Niederzeuzheim
Frickhofen
Wilsenroth an
Wilsenroth ab
Berzhahn *
Willmenrod *
Westerburg an
Westerburg ab 4:28 5:21
Langenhahn 4:35 5:28
Rotenhain 4:39 5:32
Enspel 4:42 5:35
Büdingen 4:44 5:37
Nistertal-Bad Marienberg an 4:46 5:40
Nistertal-Bad Marienberg ab 4:47 5:49
Unnau-Korb 4:50 5:52
Hachenburg an 4:56 5:58
Hachenburg ab 4:56 6:00
Hattert * 5:01 6:04
Ingelbach 5:05 6:09
Altenkirchen (Ww) an 5:12 6:16
Altenkirchen (Ww) ab 5:20 5:41 6:20 6:20 6:41
Obererbach * 5:25 5:45 6:25 6:25 6:45
Kloster Marienthal * | | | | 6:48
Breitscheid an 5:29 5:50 6:29 6:29 6:50
Breitscheid ab 5:31 5:51 6:31 6:31 6:51
Hohegrete * 5:33 5:54 6:33 6:33 6:54
Geilhausen * 5:35 5:55 6:35 6:35 6:55
Au (Sieg) an 5:38 5:58 6:38 6:38 6:58
Au (Sieg) ab 4:03 4:43 5:01 5:43 6:03 6:43 6:43 7:03
Etzbach 4:06 4:46 5:04 5:47 6:06 6:47 6:47 7:06
Wissen (Sieg) 4:10 4:50 5:08 5:51 6:11 6:51 6:51 7:11
Niederhövels 4:15 4:55 5:13 5:56 6:16 6:56 6:56 7:16
Scheuerfeld (Sieg) 4:19 5:00 5:18 6:01 6:20 7:01 7:01 7:20
Betzdorf (Sieg) an 4:23 5:03 5:22 6:05 6:24 7:05 7:05 7:24
Betzdorf (Sieg) ab 4:24 5:04 5:23 6:06 6:36 7:06 7:06 7:36
Kirchen 4:27 5:07 5:27 6:10 6:40 7:10 7:10 7:40
Freusburg-Siedlung 4:30 5:10 5:30 6:13 6:43 7:13 7:13 7:43
Brachbach 4:34 5:14 5:34 6:17 6:47 7:17 7:17 7:47
Mudersbach 4:36 5:16 5:36 6:19 6:49 7:19 7:19 7:49
Niederschelden an 4:38 5:18 5:38 6:21 6:51 7:21 7:21 7:51
Niederschelden ab 4:38 5:19 5:38 6:22 6:52 7:22 7:22 7:52
Niederschelden Nord 4:40 5:20 5:40 6:24 6:54 7:24 7:24 7:54
Eiserfeld (Sieg) 4:42 5:22 5:42 6:26 6:56 7:26 7:26 7:56
Siegen Hbf an 4:47 5:27 5:47 6:32 7:02 7:31 7:31 8:02
Siegen Hbf ab 5:35 5:56 7:33
Siegen-Weidenau 5:39 6:00 7:37
Siegen-Geisweid 5:42 6:03 7:40
Kreuztal an 5:46 6:07 7:44

A	 weitere Halte:

Kreuztal ab    5:47    6:08
Ferndorf (Siegen)    5:50    6:11
Kredenbach *    5:53    6:14
Dahlbruch an    5:55    6:16
Dahlbruch ab    5:56    6:20
Hillnhütten *    5:58    6:22
Hilchenbach an   6:04    6:28
Hilchenbach ab    6:30
Vormwald Dorf    6:32
Vormwald    6:40
Lützel    6:45
Erndtebrück an    6:58
Erndtebrück ab    6:59
Birkelbach    7:03
Aue-Wingeshausen    7:09
Berghausen    7:19
Raumland-Markhausen    7:20
Bad Berleburg an   7:26

1	� nicht 24.,31.12.

2	 auch 24.,31.12.

3	� nur montags bis donners­
tags und sonntags; nicht 
24.,31.12.; 2.,30.4.; 13.5.; 
3.6.

4	 nur 7.11.

5	 auch 24.,31.12.; nicht 7.11.

6	� nur freitags, samstags und 
vor Feiertagen

* 	 �Bedarfshalt: Zum Aussteigen 
bitte die Haltewunschtaste 
im Zug betätigen. Zum Ein­
steigen bitte am Bahnsteig 
bemerkbar machen.

Die Züge verkehren am 24.12. 
und 31.12. nach Samstags­
fahrplan bis zum regulären 
Betriebsschluss. 

Am 01.11. Verkehr wie montags 
bis freitags.
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RB 90

Limburg – Altenkirchen – Betzdorf – Siegen Hbf

Westerwald-Sieg-Bahn

Montag – Freitag • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • •
Zugnummer 61600 61668 61678 61708 61602 61674 61642 61710 61604 61712 61606

Anmerkung 1 2 1 EV 1

Limburg (Lahn) 5:07 6:44 7:09 7:44 8:44
Diez Ost 5:13 6:48 7:12 7:48 8:48
Staffel an 5:16 6:51 7:17 7:51 8:51
Staffel ab 5:16 6:51 7:18 7:51 8:51
Elz (Limburg/Lahn) 5:18 6:54 7:21 7:54 8:54
Niederhadamar 5:21 6:57 7:24 7:57 8:57
Hadamar an 5:23 6:59 7:26 7:59 8:59
Hadamar ab 5:25 7:02 7:26 8:02 9:02
Niederzeuzheim 5:29 7:06 7:32 8:06 9:06
Frickhofen 5:35 7:11 7:38 8:11 9:12
Wilsenroth an 5:39 7:15 7:42 8:15 9:16
Wilsenroth ab 5:44 7:19 7:47 8:19 9:16
Berzhahn * 5:48 7:22 7:50 8:22 9:19
Willmenrod * 5:50 7:25 7:53 8:25 9:22
Westerburg an 5:54 7:29 7:57 8:29 9:26
Westerburg ab 6:06 6:43 7:30 7:30 8:30 9:30
Langenhahn 6:25 6:51 7:38 7:38 8:38 9:38
Rotenhain 6:29 6:55 7:42 7:42 8:42 9:42
Enspel 6:31 6:57 7:44 7:44 8:44 9:44
Büdingen 6:34 7:00 | |  |  |
Nistertal-Bad Marienberg an 6:36 7:02 7:48 7:48 8:48 9:48
Nistertal-Bad Marienberg ab 6:37 7:11 7:49 7:49 8:49 9:49
Unnau-Korb 6:41 7:15 7:52 7:52 8:52 9:52
Hachenburg an 6:46 7:20 7:58 7:58 8:58 9:58
Hachenburg ab 6:53 7:20 8:00 8:00 9:00 10:00
Hattert * 6:57 7:25 8:04 8:04 9:04 10:04
Ingelbach 7:03 7:29 8:09 8:09 9:09 10:09
Altenkirchen (Ww) an 7:10 7:37 8:16 8:16 9:16 10:16
Altenkirchen (Ww) ab 7:20 7:20 7:41 8:20 8:20 9:20 10:20
Obererbach * 7:25 7:25 7:45 8:25 8:25 9:25 10:25
Kloster Marienthal * | | 7:48 | |  | |
Breitscheid an 7:29 7:29 7:50 8:29 8:29 9:29 10:29
Breitscheid ab 7:31 7:31 7:51 8:31 8:31 9:31 10:31
Hohegrete * 7:33 7:33 7:54 8:33 8:33 9:33 10:33
Geilhausen * 7:35 7:35 7:55 8:35 8:35 9:35 10:35
Au (Sieg) an 7:38 7:38 7:58 8:38 8:38 9:38 10:38
Au (Sieg) ab 7:43 7:43 8:03 8:43 8:43 9:43 10:43
Etzbach 7:47 7:47 8:06 8:47 8:47 9:47 10:47
Wissen (Sieg) 7:51 7:51 8:11 8:51 8:51 9:51 10:51
Niederhövels 7:56 7:56 8:16 8:56 8:56 9:56 10:56
Scheuerfeld (Sieg) 8:01 8:01 8:20 9:01 9:01 10:01 11:01
Betzdorf (Sieg) an 8:05 8:05 8:24 9:05 9:05 10:05 11:05
Betzdorf (Sieg) ab 8:06 8:06 8:36 9:06 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06
Kirchen 8:10 8:10 8:40 9:10 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10
Freusburg-Siedlung 8:13 8:13 8:43 9:13 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13
Brachbach 8:17 8:17 8:47 9:17 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17
Mudersbach 8:19 8:19 8:49 9:19 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19
Niederschelden an 8:21 8:21 8:51 9:21 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21
Niederschelden ab 8:22 8:22 8:52 9:22 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22
Niederschelden Nord 8:24 8:24 8:54 9:24 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24
Eiserfeld (Sieg) 8:26 8:26 8:56 9:26 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26
Siegen Hbf an 8:32 8:32 9:02 9:32 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32
Siegen Hbf ab
Siegen-Weidenau
Siegen-Geisweid
Kreuztal an

1	� nicht 24.,31.12.

2	 auch 24.,31.12.

3	� nur montags bis donners­
tags und sonntags; nicht 
24.,31.12.; 2.,30.4.; 13.5.; 
3.6.

4	 nur 7.11.

5	 auch 24.,31.12.; nicht 7.11.

6	� nur freitags, samstags und 
vor Feiertagen

* 	 �Bedarfshalt: Zum Aussteigen 
bitte die Haltewunschtaste 
im Zug betätigen. Zum Ein­
steigen bitte am Bahnsteig 
bemerkbar machen.

Die Züge verkehren am 24.12. 
und 31.12. nach Samstags­
fahrplan bis zum regulären 
Betriebsschluss. 

Am 01.11. Verkehr wie montags 
bis freitags.

Frickhofen, Bahnhof ab 6:18
Wilsenroth, Bahnhof
Berzhahn, Ortsmitte 6:28
Willmenrod, Ortsmitte 6:31
Westerburg, Bahnhof an 6:35

EV	� montags bis freitags 
Ergänzungsverkehr (8 Sitzer) 
zwischen Frickhofen und Westerburg:
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RB 90

Limburg – Altenkirchen – Betzdorf – Siegen Hbf

Westerwald-Sieg-Bahn

Montag – Freitag • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • •
Zugnummer 61714 61608 61716 61610 61680 61718 61612 61682 61720 61614 61660

Anmerkung 1 1 1 2

Limburg (Lahn) 9:44 10:44 11:44 12:44 12:44
Diez Ost 9:48 10:48 11:48 12:48 12:48
Staffel an 9:51 10:51 11:51 12:51 12:51
Staffel ab 9:51 10:51 11:51 12:51 12:51
Elz (Limburg/Lahn) 9:54 10:54 11:54 12:54 12:54
Niederhadamar 9:57 10:57 11:57 12:57 12:57
Hadamar an 9:59 10:59 11:59 12:59 12:59
Hadamar ab 10:02 11:02 12:02 13:02 13:02
Niederzeuzheim 10:06 11:06 12:06 13:06 13:06
Frickhofen 10:12 11:12 12:12 13:12 13:12
Wilsenroth an 10:16 11:16 12:16 13:16 13:16
Wilsenroth ab 10:16 11:16 12:16 13:16 13:16
Berzhahn * 10:19 11:19 12:19 13:19 13:19
Willmenrod * 10:22 11:22 12:22 13:22 13:22
Westerburg an 10:26 11:26 12:26 13:26 13:26
Westerburg ab 10:30 11:30 12:30 13:30 13:30
Langenhahn 10:38 11:38 12:38 13:38 13:38
Rotenhain 10:42 11:42 12:42 13:42 13:42
Enspel 10:44 11:44 12:44 13:44 13:44
Büdingen | | | | |
Nistertal-Bad Marienberg an 10:48 11:48 12:48 13:48 13:48
Nistertal-Bad Marienberg ab 10:49 11:49 12:49 13:49 13:49
Unnau-Korb 10:52 11:52 12:52 13:52 13:52
Hachenburg an 10:58 11:58 12:58 13:58 13:58
Hachenburg ab 11:00 12:00 13:00 14:00 14:00
Hattert * 11:04 12:04 13:04 14:04 14:04
Ingelbach 11:09 12:09 13:09 14:09 14:09
Altenkirchen (Ww) an 11:16 12:16 13:16 14:16 14:16
Altenkirchen (Ww) ab 11:20 12:20 12:41 13:20 13:41 14:20 14:20
Obererbach * 11:25 12:25 12:45 13:25 13:45 14:25 14:25
Kloster Marienthal * | | 12:48 | 13:48 | |
Breitscheid an 11:29 12:29 12:50 13:29 13:50 14:29 14:29
Breitscheid ab 11:31 12:31 12:51 13:31 13:51 14:31 14:31
Hohegrete * 11:33 12:33 12:54 13:33 13:54 14:33 14:33
Geilhausen * 11:35 12:35 12:55 13:35 13:55 14:35 14:35
Au (Sieg) an 11:38 12:38 12:58 13:38 13:58 14:38 14:38
Au (Sieg) ab 11:43 12:43 13:03 13:43 14:03 14:43 14:43
Etzbach 11:47 12:47 13:06 13:47 14:06 14:47 14:47
Wissen (Sieg) 11:51 12:51 13:11 13:51 14:11 14:51 14:51
Niederhövels 11:56 12:56 13:16 13:56 14:16 14:56 14:56
Scheuerfeld (Sieg) 12:01 13:01 13:20 14:01 14:20 15:01 15:01
Betzdorf (Sieg) an 12:05 13:05 13:24 14:05 14:24 15:05 15:05
Betzdorf (Sieg) ab 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:06
Kirchen 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:10
Freusburg-Siedlung 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:13
Brachbach 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:17
Mudersbach 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:19
Niederschelden an 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:21
Niederschelden ab 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:22
Niederschelden Nord 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:24
Eiserfeld (Sieg) 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:26
Siegen Hbf an 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:33 15:02 15:31 15:32
Siegen Hbf ab 15:33
Siegen-Weidenau 15:37
Siegen-Geisweid 15:40
Kreuztal an 15:44

1	� nicht 24.,31.12.

2	 auch 24.,31.12.

3	� nur montags bis donners­
tags und sonntags; nicht 
24.,31.12.; 2.,30.4.; 13.5.; 
3.6.

4	 nur 7.11.

5	 auch 24.,31.12.; nicht 7.11.

6	� nur freitags, samstags und 
vor Feiertagen

* 	 �Bedarfshalt: Zum Aussteigen 
bitte die Haltewunschtaste 
im Zug betätigen. Zum Ein­
steigen bitte am Bahnsteig 
bemerkbar machen.

Die Züge verkehren am 24.12. 
und 31.12. nach Samstags­
fahrplan bis zum regulären 
Betriebsschluss. 

Am 01.11. Verkehr wie montags 
bis freitags.
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RB 90

Limburg – Altenkirchen – Betzdorf – Siegen Hbf

Westerwald-Sieg-Bahn

Montag – Freitag • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • •
Zugnummer 61644 61722 61616 61684 61724 61646 61618 61648 61726 61620 61686

Anmerkung 1 1 1 1 1

Limburg (Lahn) 13:09 13:44 14:09 14:44 15:06 15:44
Diez Ost 13:12 13:48 14:12 14:48 15:09 15:48
Staffel an 13:15 13:51 14:15 14:51 15:13 15:51
Staffel ab 13:16 13:51 14:16 14:51 15:13 15:51
Elz (Limburg/Lahn) 13:19 13:54 14:19 14:54 15:16 15:54
Niederhadamar 13:22 13:57 14:22 14:57 15:19 15:57
Hadamar an 13:24 13:59 14:24 14:59 15:21 15:59
Hadamar ab 13:24 14:02 14:24 15:02 15:21 16:02
Niederzeuzheim 13:29 14:06 14:29 15:06 15:29 16:06
Frickhofen 13:35 14:12 14:35 15:11 15:35 16:11
Wilsenroth an 13:39 14:16 14:39 15:15 15:39 16:15
Wilsenroth ab 13:45 14:16 14:45 15:19 15:44 16:19
Berzhahn * 13:48 14:19 14:48 15:22 15:48 16:22
Willmenrod * 13:51 14:22 14:51 15:25 15:50 16:25
Westerburg an 13:55 14:26 14:55 15:29 15:54 16:29
Westerburg ab 14:30 15:30 16:30
Langenhahn 14:38 15:38 16:38
Rotenhain 14:42 15:42 16:42
Enspel 14:44 15:44 16:44
Büdingen | | |
Nistertal-Bad Marienberg an 14:48 15:48 16:48
Nistertal-Bad Marienberg ab 14:49 15:49 16:49
Unnau-Korb 14:52 15:52 16:52
Hachenburg an 14:58 15:58 16:58
Hachenburg ab 15:00 16:00 17:00
Hattert * 15:04 16:04 17:04
Ingelbach 15:09 16:09 17:09
Altenkirchen (Ww) an 15:16 16:16 17:16
Altenkirchen (Ww) ab 15:20 15:41 16:20 17:20 17:41
Obererbach * 15:25 15:45 16:25 17:25 17:45
Kloster Marienthal * | 15:48 | | 17:48
Breitscheid an 15:29 15:50 16:29 17:29 17:50
Breitscheid ab 15:31 15:51 16:31 17:31 17:51
Hohegrete * 15:33 15:54 16:33 17:33 17:54
Geilhausen * 15:35 15:55 16:35 17:35 17:55
Au (Sieg) an 15:38 15:58 16:38 17:38 17:58
Au (Sieg) ab 15:43 16:03 16:43 17:43
Etzbach 15:47 16:06 16:47 17:47
Wissen (Sieg) 15:51 16:11 16:51 17:51
Niederhövels 15:56 16:16 16:56 17:56
Scheuerfeld (Sieg) 16:01 16:20 17:01 18:01
Betzdorf (Sieg) an 16:05 16:24 17:05 18:05
Betzdorf (Sieg) ab 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06
Kirchen 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10
Freusburg-Siedlung 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13
Brachbach 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17
Mudersbach 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19
Niederschelden an 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21
Niederschelden ab 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22
Niederschelden Nord 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24
Eiserfeld (Sieg) 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26
Siegen Hbf an 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32
Siegen Hbf ab
Siegen-Weidenau
Siegen-Geisweid
Kreuztal an

1	� nicht 24.,31.12.

2	 auch 24.,31.12.

3	� nur montags bis donners­
tags und sonntags; nicht 
24.,31.12.; 2.,30.4.; 13.5.; 
3.6.

4	 nur 7.11.

5	 auch 24.,31.12.; nicht 7.11.

6	� nur freitags, samstags und 
vor Feiertagen

* 	 �Bedarfshalt: Zum Aussteigen 
bitte die Haltewunschtaste 
im Zug betätigen. Zum Ein­
steigen bitte am Bahnsteig 
bemerkbar machen.

Die Züge verkehren am 24.12. 
und 31.12. nach Samstags­
fahrplan bis zum regulären 
Betriebsschluss. 

Am 01.11. Verkehr wie montags 
bis freitags.
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Montag – Freitag • • • • • • • • • • (•)
Samstag • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • • •
Zugnummer 61650 61728 61622 61652 61730 61624 61654 61732 61626 61628 61630

Anmerkung 1 1 1 3

Limburg (Lahn) 16:06 16:44 17:06 17:44 18:09 18:44 19:44 20:44
Diez Ost 16:09 16:48 17:09 17:48 18:12 18:48 19:48 20:48
Staffel an 16:13 16:51 17:13 17:51 18:15 18:51 19:51 20:51
Staffel ab 16:13 16:51 17:13 17:51 18:16 18:51 19:51 20:51
Elz (Limburg/Lahn) 16:16 16:54 17:16 17:54 18:19 18:54 19:54 20:54
Niederhadamar 16:19 16:57 17:19 17:57 18:22 18:57 19:57 20:57
Hadamar an 16:21 16:59 17:21 17:59 18:24 18:59 19:59 20:59
Hadamar ab 16:21 17:02 17:21 18:02 18:24 19:02 20:02 21:02
Niederzeuzheim 16:29 17:06 17:29 18:06 18:29 19:06 20:06 21:06
Frickhofen 16:35 17:11 17:35 18:12 18:35 19:12 20:12 21:12
Wilsenroth an 16:39 17:15 17:39 18:16 18:39 19:16 20:16 21:16
Wilsenroth ab 16:44 17:19 17:44 18:16 18:45 19:16 20:16 21:16
Berzhahn * 16:48 17:22 17:48 18:19 18:48 19:19 20:19 21:19
Willmenrod * 16:50 17:25 17:50 18:22 18:51 19:22 20:22 21:22
Westerburg an 16:54 17:29 17:54 18:26 18:55 19:26 20:26 21:26
Westerburg ab 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30
Langenhahn 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38
Rotenhain 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42
Enspel 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44
Büdingen | | | | |
Nistertal-Bad Marienberg an 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48
Nistertal-Bad Marienberg ab 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49
Unnau-Korb 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
Hachenburg an 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58
Hachenburg ab 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00
Hattert * 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04
Ingelbach 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09
Altenkirchen (Ww) an 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16
Altenkirchen (Ww) ab 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20
Obererbach * 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25
Kloster Marienthal * | | | | |
Breitscheid an 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29
Breitscheid ab 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31
Hohegrete * 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33
Geilhausen * 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
Au (Sieg) an 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38
Au (Sieg) ab 18:43 19:43 20:43 21:43
Etzbach 18:47 19:47 20:47 21:47
Wissen (Sieg) 18:51 19:51 20:51 21:51
Niederhövels 18:56 19:56 20:56 21:56
Scheuerfeld (Sieg) 19:01 20:01 21:01 22:01
Betzdorf (Sieg) an 19:05 20:05 21:05 22:05
Betzdorf (Sieg) ab 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 22:06
Kirchen 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 22:10
Freusburg-Siedlung 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 22:13
Brachbach 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 22:17
Mudersbach 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 22:19
Niederschelden an 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 22:21
Niederschelden ab 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 22:22
Niederschelden Nord 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 22:24
Eiserfeld (Sieg) 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 22:26
Siegen Hbf an 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:32
Siegen Hbf ab
Siegen-Weidenau
Siegen-Geisweid
Kreuztal an

RB 90

Limburg – Altenkirchen – Betzdorf – Siegen Hbf

Westerwald-Sieg-Bahn

1	� nicht 24.,31.12.

2	 auch 24.,31.12.

3	� nur montags bis donners­
tags und sonntags; nicht 
24.,31.12.; 2.,30.4.; 13.5.; 
3.6.

4	 nur 7.11.

5	 auch 24.,31.12.; nicht 7.11.

6	� nur freitags, samstags und 
vor Feiertagen

* 	 �Bedarfshalt: Zum Aussteigen 
bitte die Haltewunschtaste 
im Zug betätigen. Zum Ein­
steigen bitte am Bahnsteig 
bemerkbar machen.

Die Züge verkehren am 24.12. 
und 31.12. nach Samstags­
fahrplan bis zum regulären 
Betriebsschluss. 

Am 01.11. Verkehr wie montags 
bis freitags.

Seite 5



Montag – Freitag (•) • •
Samstag • • (•) • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • •
Zugnummer 61630 61632 61688 61636 61634 61690 61672

Anmerkung 6 4

Limburg (Lahn) 20:44 21:44 22:44 0:44
Diez Ost 20:48 21:48 22:48 0:48
Staffel an 20:51 21:51 22:51 0:51
Staffel ab 20:51 21:51 22:51 0:51
Elz (Limburg/Lahn) 20:54 21:54 22:54 0:54
Niederhadamar 20:57 21:57 22:57 0:57
Hadamar an 20:59 21:59 22:59 0:59
Hadamar ab 21:02 22:02 23:00 1:00
Niederzeuzheim 21:06 22:06 23:04 1:04
Frickhofen 21:12 22:12 23:10 1:10
Wilsenroth an 21:16 22:16 23:14 1:14
Wilsenroth ab 21:16 22:16 23:15 1:15
Berzhahn * 21:19 22:19 23:18 1:18
Willmenrod * 21:22 22:22 23:21 1:21
Westerburg an 21:26 22:26 23:25 1:25
Westerburg ab 21:30
Langenhahn 21:38
Rotenhain 21:42
Enspel 21:44
Büdingen |
Nistertal-Bad Marienberg an 21:48
Nistertal-Bad Marienberg ab 21:49
Unnau-Korb 21:52
Hachenburg an 21:58
Hachenburg ab 22:00 23:25
Hattert * 22:04 23:30
Ingelbach 22:09 23:34
Altenkirchen (Ww) an 22:16 23:42
Altenkirchen (Ww) ab 22:20 23:48 23:48 0:48
Obererbach * 22:25 23:53 23:53 0:53
Kloster Marienthal * | | | |
Breitscheid an 22:29 23:58 23:58 0:58
Breitscheid ab 22:31 23:59 23:59 0:59
Hohegrete * 22:33 0:02 0:02 1:02
Geilhausen * 22:35 0:03 0:03 1:03
Au (Sieg) an 22:38 0:08 0:08 1:08
Au (Sieg) ab 22:51
Etzbach 22:54
Wissen (Sieg) 22:58
Niederhövels 23:03
Scheuerfeld (Sieg) 23:08
Betzdorf (Sieg) an 23:12
Betzdorf (Sieg) ab 23:12
Kirchen 23:16
Freusburg-Siedlung 23:19
Brachbach 23:22
Mudersbach 23:24
Niederschelden an 23:27
Niederschelden ab 23:35
Niederschelden Nord 23:36
Eiserfeld (Sieg) 23:39
Siegen Hbf an 23:44
Siegen Hbf ab
Siegen-Weidenau
Siegen-Geisweid
Kreuztal an

RB 90

Limburg – Altenkirchen – Betzdorf – Siegen Hbf

Westerwald-Sieg-Bahn

1	� nicht 24.,31.12.

2	 auch 24.,31.12.

3	� nur montags bis donners­
tags und sonntags; nicht 
24.,31.12.; 2.,30.4.; 13.5.; 
3.6.

4	 nur 7.11.

5	 auch 24.,31.12.; nicht 7.11.

6	� nur freitags, samstags und 
vor Feiertagen

* 	 �Bedarfshalt: Zum Aussteigen 
bitte die Haltewunschtaste 
im Zug betätigen. Zum Ein­
steigen bitte am Bahnsteig 
bemerkbar machen.

Die Züge verkehren am 24.12. 
und 31.12. nach Samstags­
fahrplan bis zum regulären 
Betriebsschluss. 

Am 01.11. Verkehr wie montags 
bis freitags.
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Montag – Freitag • • • • • • • • •
Samstag • • •
Sonn- und Feiertag • •

Zugnummer 61649 61637 61651 61639 61641 61653 61655 61669 61643 61683

Anmerkung 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2

Kreuztal ab
Siegen-Geisweid
Siegen-Weidenau
Siegen Hbf an
Siegen Hbf ab
Eiserfeld (Sieg)
Niederschelden Nord
Niederschelden an
Niederschelden ab
Mudersbach
Brachbach
Freusburg-Siedlung
Kirchen
Betzdorf (Sieg) an
Betzdorf (Sieg) ab
Scheuerfeld (Sieg)
Niederhövels
Wissen (Sieg)
Etzbach
Au (Sieg) an
Au (Sieg) ab 5:43 6:06

Geilhausen * 5:44 |

Hohegrete * 5:46 |

Breitscheid an 5:50 6:10

Breitscheid ab 5:53 6:11

Kloster Marienthal * | 6:14

Obererbach * 5:57 6:18

Altenkirchen (Ww) an 6:04 6:31

Altenkirchen (Ww) ab 5:19 5:37   6:35 6:40
Ingelbach 5:27 5:44    6:43 6:47
Hattert * 5:32 5:49    6:48 6:52
Hachenburg an 5:36 5:53    6:52 6:56
Hachenburg ab 5:36 5:59    6:55 6:59
Unnau-Korb 5:42 6:05    7:01 7:05
Nistertal-Bad Marienberg an 5:45 6:09    7:04 7:09
Nistertal-Bad Marienberg ab 5:46 6:09    7:05 7:09
Büdingen 5:48 6:12    7:08 7:12
Enspel 5:51 6:15    7:11 7:15
Rotenhain 5:54 6:18    7:13 7:18
Langenhahn 5:58 6:22    7:17 7:22
Westerburg an 6:04 6:29    7:24 7:29
Westerburg ab 4:31 4:59 5:31 6:05 6:31 6:31 7:04    7:31 7:31
Willmenrod * 4:36 5:03 5:36 6:10 6:36 6:36 7:09    7:36 7:36
Berzhahn * 4:38 5:06 5:38 6:12 6:38 6:38 7:11    7:38 7:38
Wilsenroth an 4:41 5:09 5:41 6:17 6:41 6:41 7:18    7:44 7:44
Wilsenroth ab 4:42 5:09 5:42 6:19 6:42 6:42 7:18    7:45 7:45
Frickhofen 4:46 5:14 5:46 6:24 6:46 6:46 7:23    7:49 7:49
Niederzeuzheim 4:52 5:20 5:52 6:30 6:52 6:52 7:32    7:55 7:55
Hadamar an 4:56 5:23 5:56 6:33 6:56 6:56 7:35    7:58 7:58
Hadamar ab 5:00 5:24 6:00 6:34 7:00 7:00 7:36    8:00 8:00
Niederhadamar 5:03 5:26 6:03 6:36 7:03 7:03 7:38    8:03 8:03
Elz (Limburg/Lahn) 5:05 5:29 6:05 6:39 7:05 7:05 7:41    8:05 8:05
Staffel an 5:08 5:32 6:08 6:42 7:08 7:08 7:44    8:08 8:08
Staffel ab 5:08 5:32 6:08 6:43 7:08 7:08 7:44    8:08 8:08
Diez Ost 5:12 5:36 6:12 6:46 7:12 7:12 7:48    8:12 8:12
Limburg (Lahn) an 5:15 5:39 6:15 6:50 7:15 7:15 7:51   8:15 8:15

RB 90

Siegen Hbf – Betzdorf – Altenkirchen – Limburg

Westerwald-Sieg-Bahn

1	� nicht 24.,31.12.

2	 auch 24.,31.12.

3	� nur freitags und samstags; 
auch 24.12.-26.12.; 31.12.; 
2.4.-5.4.; 30.4.; 1.,13.,24.5.; 
3.6.; 3.10.

4	� nur montags bis donnerstags 
und sonntags; nicht 24.12.-
26.12.; 31.12.; 2.4.-5.4.; 
30.4.; 1.,13.,24.5.; 3.6.; 3.10.

5	� nur montags bis donnerstags 
und sonntags; nicht vor 
Feiertagen; nicht 25.12.; 5.4.

6	� nur freitags, samstags und 
vor Feiertagen (nicht Sonn­
tags); auch 25.,26.12.; 3.,5.4.

	 Schienenersatzverkehr

* 	 �Bedarfshalt: Zum Aussteigen 
bitte die Haltewunschtaste 
im Zug betätigen. Zum Ein­
steigen bitte am Bahnsteig 
bemerkbarmachen.

Die Züge verkehren am 24.12. 
und 31.12. nach Samstags­
fahrplan bis zum regulären 
Betriebsschluss. 

Am 01.11. Verkehr wie montags 
bis freitags.
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Montag – Freitag • • • • • • • • • •
Samstag • • • • •
Sonn- und Feiertag • • •
Zugnummer 61657 61861 61673 61601 61645 61699 61675 61603 61697 61671 61605

Anmerkung 1 A, 1 1 1 1

Kreuztal ab 5:43 7:55
Siegen-Geisweid 5:48 8:00
Siegen-Weidenau 5:52 8:03
Siegen Hbf an 5:56 8:07
Siegen Hbf ab 5:58 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28
Eiserfeld (Sieg) 6:03 6:34 7:02 7:32 8:02 8:32
Niederschelden Nord 6:05 6:36 7:05 7:35 8:05 8:35
Niederschelden an 6:06 6:37 7:06 7:36 8:06 8:36
Niederschelden ab 6:07 6:38 7:07 7:37 8:07 8:37
Mudersbach 6:09 6:41 7:09 7:39 8:09 8:39
Brachbach 6:11 6:43 7:11 7:41 8:11 8:41
Freusburg-Siedlung 6:15 6:46 7:15 7:45 8:15 8:45
Kirchen 6:19 6:50 7:19 7:49 8:19 8:49
Betzdorf (Sieg) an 6:23 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53
Betzdorf (Sieg) ab 6:33 6:54 7:33 7:54 8:54
Scheuerfeld (Sieg) 6:37 6:58 7:37 7:57 8:57
Niederhövels 6:41 7:02 7:41 8:02 9:02
Wissen (Sieg) 6:46 7:07 7:46 8:07 9:07
Etzbach 6:50 7:11 7:50 8:11 9:11
Au (Sieg) an 6:54 7:16 7:54 8:16 9:16
Au (Sieg) ab 7:00 7:21 8:00 8:21 9:21
Geilhausen * 7:02 7:23 8:02 8:23 9:23
Hohegrete * 7:03 7:24 8:03 8:24 9:24
Breitscheid an 7:07 7:29 8:07 8:29 9:29
Breitscheid ab 7:08 7:30 8:08 8:30 9:30
Kloster Marienthal * 7:10 | 8:10  |  |
Obererbach * 7:13 7:34 8:13 8:34 9:34
Altenkirchen (Ww) an 7:18 7:39 8:18 8:39 9:39
Altenkirchen (Ww) ab 7:43 7:40 8:43 9:43
Ingelbach 7:51 7:47 8:51 9:51
Hattert * 7:55 7:52 8:55 9:55
Hachenburg an 7:59 7:56 8:59 9:59
Hachenburg ab 8:01 7:59 9:01 10:01
Unnau-Korb 8:07 8:05 9:07 10:07
Nistertal-Bad Marienberg an 8:11 8:09 9:11 10:11
Nistertal-Bad Marienberg ab 8:12 8:09 9:12 10:12
Büdingen | 8:12  | |
Enspel 8:16 8:15 9:16 10:16
Rotenhain 8:19 8:18 9:19 10:19
Langenhahn 8:23 8:22 9:23 10:23
Westerburg an 8:29 8:29 9:29 10:29
Westerburg ab 8:04 8:31 8:31 9:31 10:31
Willmenrod * 8:09 8:36 8:36 9:36 10:36
Berzhahn * 8:11 8:38 8:38 9:38 10:38
Wilsenroth an 8:18 8:41 8:41 9:41 10:41
Wilsenroth ab 8:18 8:42 8:42 9:42 10:42
Frickhofen 8:24 8:46 8:46 9:46 10:46
Niederzeuzheim 8:30 8:52 8:52 9:52 10:52
Hadamar an 8:33 8:56 8:56 9:56 10:56
Hadamar ab 8:34 9:00 9:00 10:00 11:00
Niederhadamar 8:36 9:03 9:03 10:03 11:03
Elz (Limburg/Lahn) 8:39 9:05 9:05 10:05 11:05
Staffel an 8:42 9:08 9:08 10:08 11:08
Staffel ab 8:44 9:08 9:08 10:08 11:08
Diez Ost 8:48 9:12 9:12 10:12 11:12
Limburg (Lahn) an 8:51 9:15 9:15 10:15 11:15

Erndtebrück ab   4:56
Lützel    5:08
Vormwald *    5:13
Vormwald Dorf *    5:20
Hilchenbach an    5:24
Hilchenbach ab    5:25
Hillnhütten *    5:29
Dahlbruch an    5:31
Dahlbruch ab    5:32
Kredenbach *    5:33
Ferndorf (Siegen)    5:39
Kreuztal an    5:43

RB 90

Siegen Hbf – Betzdorf – Altenkirchen – Limburg

Westerwald-Sieg-Bahn

A	 weitere Halte:

1	� nicht 24.,31.12.

2	 auch 24.,31.12.

3	� nur freitags und samstags; 
auch 24.12.-26.12.; 31.12.; 
2.4.-5.4.; 30.4.; 1.,13.,24.5.; 
3.6.; 3.10.

4	� nur montags bis donnerstags 
und sonntags; nicht 24.12.-
26.12.; 31.12.; 2.4.-5.4.; 
30.4.; 1.,13.,24.5.; 3.6.; 3.10.

5	� nur montags bis donnerstags 
und sonntags; nicht vor 
Feiertagen; nicht 25.12.; 5.4.

6	� nur freitags, samstags und 
vor Feiertagen (nicht Sonn­
tags); auch 25.,26.12.; 3.,5.4.

* 	 �Bedarfshalt: Zum Aussteigen 
bitte die Haltewunschtaste 
im Zug betätigen. Zum Ein­
steigen bitte am Bahnsteig 
bemerkbarmachen.

Die Züge verkehren am 24.12. 
und 31.12. nach Samstags­
fahrplan bis zum regulären 
Betriebsschluss. 

Am 01.11. Verkehr wie montags 
bis freitags.
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Montag – Freitag • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • •
Zugnummer 61703 61607 61705 61609 61707 61611 61709 61677 61613 61659 61711

Anmerkung 1 1

Kreuztal ab
Siegen-Geisweid
Siegen-Weidenau
Siegen Hbf an
Siegen Hbf ab 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58
Eiserfeld (Sieg) 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02
Niederschelden Nord 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05
Niederschelden an 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06
Niederschelden ab 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:36 12:07 12:37 13:07
Mudersbach 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09
Brachbach 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11
Freusburg-Siedlung 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15
Kirchen 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:48 12:19 12:49 13:19
Betzdorf (Sieg) an 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23
Betzdorf (Sieg) ab 9:54 10:54 11:54 12:33 12:54
Scheuerfeld (Sieg) 9:57 10:57 11:57 12:37 12:57
Niederhövels 10:02 11:02 12:02 12:41 13:02
Wissen (Sieg) 10:07 11:07 12:07 12:46 13:07
Etzbach 10:11 11:11 12:11 12:50 13:11
Au (Sieg) an 10:16 11:16 12:16 12:54 13:16
Au (Sieg) ab 10:21 11:21 12:21 13:00 13:21
Geilhausen * 10:23 11:23 12:23 13:02 13:23
Hohegrete * 10:24 11:24 12:24 13:03 13:24
Breitscheid an 10:29 11:29 12:29 13:07 13:29
Breitscheid ab 10:30 11:30 12:30 13:08 13:30
Kloster Marienthal * | | | 13:10 |
Obererbach * 10:34 11:34 12:34 13:13 13:34
Altenkirchen (Ww) an 10:39 11:39 12:39 13:18 13:39
Altenkirchen (Ww) ab 10:43 11:43 12:43 13:43
Ingelbach 10:51 11:51 12:51 13:51
Hattert * 10:55 11:55 12:55 13:55
Hachenburg an 10:59 11:59 12:59 13:59
Hachenburg ab 11:01 12:01 13:01 14:01
Unnau-Korb 11:07 12:07 13:07 14:07
Nistertal-Bad Marienberg an 11:11 12:11 13:11 14:11
Nistertal-Bad Marienberg ab 11:12 12:12 13:12 14:12
Büdingen | | | |
Enspel 11:16 12:16 13:16 14:16
Rotenhain 11:19 12:19 13:19 14:19
Langenhahn 11:23 12:23 13:23 14:23
Westerburg an 11:29 12:29 13:29 14:29
Westerburg ab 11:31 12:31 13:31 14:31 15:04
Willmenrod * 11:36 12:36 13:36 14:36 15:09
Berzhahn * 11:38 12:38 13:38 14:38 15:11
Wilsenroth an 11:41 12:41 13:41 14:41 15:18
Wilsenroth ab 11:42 12:42 13:42 14:42 15:18
Frickhofen 11:46 12:46 13:46 14:46 15:23
Niederzeuzheim 11:52 12:52 13:52 14:52 15:30
Hadamar an 11:56 12:56 13:56 14:56 15:33
Hadamar ab 12:00 13:00 14:00 15:00 15:34
Niederhadamar 12:03 13:03 14:03 15:03 15:37
Elz (Limburg/Lahn) 12:05 13:05 14:05 15:05 15:39
Staffel an 12:08 13:08 14:08 15:08 15:42
Staffel ab 12:08 13:08 14:08 15:08 15:43
Diez Ost 12:12 13:12 14:12 15:12 15:47
Limburg (Lahn) an 12:15 13:15 14:15 15:15 15:50

RB 90

Siegen Hbf – Betzdorf – Altenkirchen – Limburg

Westerwald-Sieg-Bahn

1	� nicht 24.,31.12.

2	 auch 24.,31.12.

3	� nur freitags und samstags; 
auch 24.12.-26.12.; 31.12.; 
2.4.-5.4.; 30.4.; 1.,13.,24.5.; 
3.6.; 3.10.

4	� nur montags bis donnerstags 
und sonntags; nicht 24.12.-
26.12.; 31.12.; 2.4.-5.4.; 
30.4.; 1.,13.,24.5.; 3.6.; 3.10.

5	� nur montags bis donnerstags 
und sonntags; nicht vor 
Feiertagen; nicht 25.12.; 5.4.

6	� nur freitags, samstags und 
vor Feiertagen (nicht Sonn­
tags); auch 25.,26.12.; 3.,5.4.

* 	 �Bedarfshalt: Zum Aussteigen 
bitte die Haltewunschtaste 
im Zug betätigen. Zum Ein­
steigen bitte am Bahnsteig 
bemerkbarmachen.

Die Züge verkehren am 24.12. 
und 31.12. nach Samstags­
fahrplan bis zum regulären 
Betriebsschluss. 

Am 01.11. Verkehr wie montags 
bis freitags.
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Montag – Freitag • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • •
Zugnummer 61679 61615 61713 61661 61617 61715 61663 61619 61717 61681 61647

Anmerkung 1 1 1 1 1

Kreuztal ab 16:14
Siegen-Geisweid 16:18
Siegen-Weidenau 16:22
Siegen Hbf an 16:26
Siegen Hbf ab 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28
Eiserfeld (Sieg) 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32
Niederschelden Nord 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35
Niederschelden an 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36
Niederschelden ab 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37
Mudersbach 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39
Brachbach 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41
Freusburg-Siedlung 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45
Kirchen 13:49 14:19 14:48 15:19 15:49 16:19 16:49
Betzdorf (Sieg) an 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53
Betzdorf (Sieg) ab 13:33 13:54 14:54 15:54 16:33 16:54
Scheuerfeld (Sieg) 13:37 13:57 14:57 15:57 16:37 16:57
Niederhövels 13:41 14:02 15:02 16:02 16:41 17:02
Wissen (Sieg) 13:46 14:07 15:07 16:07 16:46 17:07
Etzbach 13:50 14:11 15:11 16:11 16:50 17:11
Au (Sieg) an 13:54 14:16 15:16 16:16 16:54 17:16
Au (Sieg) ab 14:00 14:21 15:21 16:21 17:00 17:21
Geilhausen * 14:02 14:23 15:23 16:23 17:02 17:23
Hohegrete * 14:03 14:24 15:24 16:24 17:03 17:24
Breitscheid an 14:07 14:29 15:29 16:29 17:07 17:29
Breitscheid ab 14:08 14:30 15:30 16:30 17:08 17:30
Kloster Marienthal * 14:10 | | | 17:10 |
Obererbach * 14:13 14:34 15:34 16:34 17:13 17:34
Altenkirchen (Ww) an 14:18 14:39 15:39 16:39 17:18 17:39
Altenkirchen (Ww) ab 14:43 15:43 16:43 17:22 17:43
Ingelbach 14:51 15:51 16:51 17:29 17:51
Hattert * 14:55 15:55 16:55 17:34 17:55
Hachenburg an 14:59 15:59 16:59 17:38 17:59
Hachenburg ab 15:01 16:01 17:01 17:38 18:01
Unnau-Korb 15:07 16:07 17:07 17:44 18:07
Nistertal-Bad Marienberg an 15:11 16:11 17:11 17:48 18:11
Nistertal-Bad Marienberg ab 15:12 16:12 17:12 17:52 18:12
Büdingen | | | 17:55 |
Enspel 15:16 16:16 17:16 17:58 18:16
Rotenhain 15:19 16:19 17:19 18:01 18:19
Langenhahn 15:23 16:23 17:23 18:05 18:23
Westerburg an 15:29 16:29 17:29 18:12 18:29
Westerburg ab 15:31 16:04 16:31 17:04 17:31 18:31
Willmenrod * 15:36 16:09 16:36 17:09 17:36 18:36
Berzhahn * 15:38 16:11 16:38 17:11 17:38 18:38
Wilsenroth an 15:41 16:18 16:41 17:18 17:41 18:41
Wilsenroth ab 15:42 16:18 16:42 17:18 17:42 18:42
Frickhofen 15:46 16:23 16:46 17:23 17:46 18:46
Niederzeuzheim 15:52 16:30 16:52 17:30 17:52 18:52
Hadamar an 15:56 16:33 16:56 17:33 17:56 18:56
Hadamar ab 16:00 16:34 17:00 17:34 18:00 19:00
Niederhadamar 16:03 16:36 17:03 17:36 18:03 19:03
Elz (Limburg/Lahn) 16:05 16:39 17:05 17:39 18:05 19:05
Staffel an 16:08 16:42 17:08 17:42 18:08 19:08
Staffel ab 16:08 16:43 17:08 17:43 18:08 19:08
Diez Ost 16:12 16:46 17:12 17:46 18:12 19:12
Limburg (Lahn) an 16:15 16:50 17:15 17:50 18:15 19:15

RB 90

Siegen Hbf – Betzdorf – Altenkirchen – Limburg

Westerwald-Sieg-Bahn

1	� nicht 24.,31.12.

2	 auch 24.,31.12.

3	� nur freitags und samstags; 
auch 24.12.-26.12.; 31.12.; 
2.4.-5.4.; 30.4.; 1.,13.,24.5.; 
3.6.; 3.10.

4	� nur montags bis donnerstags 
und sonntags; nicht 24.12.-
26.12.; 31.12.; 2.4.-5.4.; 
30.4.; 1.,13.,24.5.; 3.6.; 3.10.

5	� nur montags bis donnerstags 
und sonntags; nicht vor 
Feiertagen; nicht 25.12.; 5.4.

6	� nur freitags, samstags und 
vor Feiertagen (nicht Sonn­
tags); auch 25.,26.12.; 3.,5.4.

* 	 �Bedarfshalt: Zum Aussteigen 
bitte die Haltewunschtaste 
im Zug betätigen. Zum Ein­
steigen bitte am Bahnsteig 
bemerkbarmachen.

Die Züge verkehren am 24.12. 
und 31.12. nach Samstags­
fahrplan bis zum regulären 
Betriebsschluss. 

Am 01.11. Verkehr wie montags 
bis freitags.
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Montag – Freitag • • • • • • • • (•) (•)
Samstag • • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • • •
Zugnummer 61621 61719 61685 61623 61721 61625 61723 61627 61629 61631 61631

Anmerkung 2 1

Kreuztal ab
Siegen-Geisweid
Siegen-Weidenau
Siegen Hbf an
Siegen Hbf ab 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 20:28 21:28 21:28
Eiserfeld (Sieg) 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:32 21:32 21:32
Niederschelden Nord 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:35 21:35 21:35
Niederschelden an 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:36 21:36 21:36
Niederschelden ab 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:37 21:37 21:37
Mudersbach 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:39 21:39 21:39
Brachbach 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:41 21:41 21:41
Freusburg-Siedlung 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:45 21:45 21:45
Kirchen 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:48 20:49 21:49 21:49
Betzdorf (Sieg) an 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:53 21:53 21:53
Betzdorf (Sieg) ab 16:54 17:33 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 21:54
Scheuerfeld (Sieg) 16:57 17:37 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 21:57
Niederhövels 17:02 17:41 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 22:02
Wissen (Sieg) 17:07 17:46 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 22:07
Etzbach 17:11 17:50 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 22:11
Au (Sieg) an 17:16 17:54 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 22:16
Au (Sieg) ab 17:21 18:00 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 22:21
Geilhausen * 17:23 18:02 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 22:23
Hohegrete * 17:24 18:03 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 22:24
Breitscheid an 17:29 18:07 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 22:29
Breitscheid ab 17:30 18:08 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 22:30
Kloster Marienthal * | 18:10 | | | | | |
Obererbach * 17:34 18:13 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 22:34
Altenkirchen (Ww) an 17:39 18:18 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 22:39
Altenkirchen (Ww) ab 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 22:43
Ingelbach 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 22:51
Hattert * 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 22:55
Hachenburg an 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 22:59
Hachenburg ab 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:00 23:00
Unnau-Korb 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:06 23:06
Nistertal-Bad Marienberg an 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:10 23:10
Nistertal-Bad Marienberg ab 18:12 19:12 20:12 21:12 22:11 23:10 23:10
Büdingen | | | | 22:14 23:13 23:13
Enspel 18:16 19:16 20:16 21:16 22:17 23:16 23:16
Rotenhain 18:19 19:19 20:19 21:19 22:20 23:19 23:19
Langenhahn 18:23 19:23 20:23 21:23 22:24 23:23 23:23
Westerburg an 18:29 19:29 20:29 21:29 22:30 23:30 23:30
Westerburg ab 18:31 19:31 20:31 21:31 23:31
Willmenrod * 18:36 19:36 20:36 21:36 23:36
Berzhahn * 18:38 19:38 20:38 21:38 23:38
Wilsenroth an 18:41 19:41 20:41 21:41 23:41
Wilsenroth ab 18:42 19:42 20:42 21:42 23:42
Frickhofen 18:46 19:46 20:46 21:46 23:46
Niederzeuzheim 18:52 19:52 20:52 21:52 23:52
Hadamar an 18:56 19:56 20:56 21:56 23:56
Hadamar ab 19:00 20:00 21:00 22:00 0:00
Niederhadamar 19:03 20:03 21:03 22:03 0:03
Elz (Limburg/Lahn) 19:05 20:05 21:05 22:05 0:05
Staffel an 19:08 20:08 21:08 22:08 0:08
Staffel ab 19:08 20:08 21:08 22:08 0:08
Diez Ost 19:12 20:12 21:12 22:12 0:12
Limburg (Lahn) an 19:15 20:15 21:15 22:15 0:15

RB 90

Siegen Hbf – Betzdorf – Altenkirchen – Limburg

Westerwald-Sieg-Bahn

1	� nicht 24.,31.12.

2	 auch 24.,31.12.

3	� nur freitags und samstags; 
auch 24.12.-26.12.; 31.12.; 
2.4.-5.4.; 30.4.; 1.,13.,24.5.; 
3.6.; 3.10.

4	� nur montags bis donnerstags 
und sonntags; nicht 24.12.-
26.12.; 31.12.; 2.4.-5.4.; 
30.4.; 1.,13.,24.5.; 3.6.; 3.10.

5	� nur montags bis donnerstags 
und sonntags; nicht vor 
Feiertagen; nicht 25.12.; 5.4.

6	� nur freitags, samstags und 
vor Feiertagen (nicht Sonn­
tags); auch 25.,26.12.; 3.,5.4.

* 	 �Bedarfshalt: Zum Aussteigen 
bitte die Haltewunschtaste 
im Zug betätigen. Zum Ein­
steigen bitte am Bahnsteig 
bemerkbarmachen.

Die Züge verkehren am 24.12. 
und 31.12. nach Samstags­
fahrplan bis zum regulären 
Betriebsschluss. 

Am 01.11. Verkehr wie montags 
bis freitags.

Seite 11



Montag – Freitag • (•) (•)
Samstag • • •
Sonn- und Feiertag • • •
Zugnummer 61633 61635 61691 61693

Anmerkung 5 6

Kreuztal ab
Siegen-Geisweid
Siegen-Weidenau
Siegen Hbf an
Siegen Hbf ab 22:28 23:28 23:28
Eiserfeld (Sieg) 22:32 23:32 23:32
Niederschelden Nord 22:35 23:35 23:35
Niederschelden an 22:36 23:36 23:36
Niederschelden ab 22:37 23:37 23:37
Mudersbach 22:39 23:39 23:39
Brachbach 22:41 23:41 23:41
Freusburg-Siedlung 22:45 23:45 23:45
Kirchen 22:49 23:49 23:49
Betzdorf (Sieg) an 22:53 23:53 23:53
Betzdorf (Sieg) ab 22:54 23:54 23:54
Scheuerfeld (Sieg) 22:57 23:57 23:57
Niederhövels 23:02 0:02 0:02
Wissen (Sieg) 23:07 0:07 0:07
Etzbach 23:11 0:11 0:11
Au (Sieg) an 23:16 0:16 0:16
Au (Sieg) ab 23:21 0:21 1:21
Geilhausen * 23:23 0:23 1:23
Hohegrete * 23:24 0:24 1:24
Breitscheid an 23:29 0:29 1:29
Breitscheid ab 23:30 0:30 1:30
Kloster Marienthal * |  | |
Obererbach * 23:34 0:34 1:34
Altenkirchen (Ww) an 23:39 0:39 1:39
Altenkirchen (Ww) ab
Ingelbach
Hattert *
Hachenburg an
Hachenburg ab
Unnau-Korb
Nistertal-Bad Marienberg an
Nistertal-Bad Marienberg ab
Büdingen
Enspel
Rotenhain
Langenhahn
Westerburg an
Westerburg ab
Willmenrod *
Berzhahn *
Wilsenroth an
Wilsenroth ab
Frickhofen
Niederzeuzheim
Hadamar an
Hadamar ab
Niederhadamar
Elz (Limburg/Lahn)
Staffel an
Staffel ab
Diez Ost
Limburg (Lahn) an

RB 90

Siegen Hbf – Betzdorf – Altenkirchen – Limburg

Westerwald-Sieg-Bahn

1	� nicht 24.,31.12.

2	 auch 24.,31.12.

3	� nur freitags und samstags; 
auch 24.12.-26.12.; 31.12.; 
2.4.-5.4.; 30.4.; 1.,13.,24.5.; 
3.6.; 3.10.

4	� nur montags bis donnerstags 
und sonntags; nicht 24.12.-
26.12.; 31.12.; 2.4.-5.4.; 
30.4.; 1.,13.,24.5.; 3.6.; 3.10.

5	� nur montags bis donnerstags 
und sonntags; nicht vor 
Feiertagen; nicht 25.12.; 5.4.

6	� nur freitags, samstags und 
vor Feiertagen (nicht Sonn­
tags); auch 25.,26.12.; 3.,5.4.

* 	 �Bedarfshalt: Zum Aussteigen 
bitte die Haltewunschtaste 
im Zug betätigen. Zum Ein­
steigen bitte am Bahnsteig 
bemerkbarmachen.

Die Züge verkehren am 24.12. 
und 31.12. nach Samstags­
fahrplan bis zum regulären 
Betriebsschluss. 

Am 01.11. Verkehr wie montags 
bis freitags.
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RB 90

Siegen Hbf – Betzdorf – Altenkirchen – Limburg

Westerwald-Sieg-Bahn

NWL

Obererbach

Scheuerfeld (Sieg)

Rotenhain

Langenhahn

Westerburg

Wilsenroth

Frickhofen

Niederzeuzheim

Hadamar

Niederhadamar

Elz

Staffel

Diez Ost

Limburg (Lahn)

Au (Sieg)

Mudersbach

Niederschelden

Niederschelden Nord

Eiserfeld (Sieg) 

Siegen Hbf

Willmenrod

Berzhahn

Geilhausen

Brachbach

Hohegrete

Freusburg Siedlung

Breitscheid

Kirchen

Kloster Marienthal

Betzdorf (Sieg)

Ingelbach

Wissen (Sieg)

Hattert

Etzbach

Hachenburg

Altenkirchen

Niederhövels

Unnau-Korb

Büdingen

Enspel

Nistertal-Bad Marienberg

 � WestfalenTarif 
www.westfalentarif.de

 � VRM-Tarif im Binnenverkehr. 
Aus Westfalen kommend 
oder nach Westfalen gilt der 
WestfalenTarif.

 � VRS-Tarif (Bei verbundüber-
greifenden Fahrten gilt bis 
Niederschelden bzw. Ingel-
bach ebenfalls der VRS-Tarif).

 � VRM-Tarif

 � Im Binnenverkehr zwischen 
Limburg und Wilsenroth 
kommt der RMV-Tarif zur 
Anwendung. Darüber hinaus 
gilt im Übergangsverkehr der 
VRM-Tarif.

VRM

RMV

VRM

VRS

Richtung
Daaden (RB 97),
Köln, Aachen (RE 9), 
Dillenburg (RB 96)

Richtung 
Siershahn (RB 29)

Richtung
Köln, Aachen (RE 9),
Köln, Düren (S 19),
Köln, Horrem (S 12)

Richtung
Bad Berleburg (RB 93), 
Dillenburg (RE 99, RB 95),
Dortmund (IC 34, RE 34),
Frankfurt (IC 34),
Hagen (RB 91),
 Köln, Aachen (RE 9), 
Gießen, Frankfurt (RE 99)

Richtung
Frankfurt (RE 20, RB 22),
Gießen (RE 25, RB 45),
Koblenz (RE 25, RB 23),
Wiesbaden (RB 21)

Aktuelle Fahrplaninfos 
in der App „DB Navigator“ 
oder unter www.3LB.de

Alle Angaben ohne Gewähr.   
Änderungen vorbehalten. Stand: 12/2025

Service und Betrieb

HLB Hessenbahn GmbH
Standort Siegen 
Am Bahnhof 4 – 12 · 57072 Siegen
Tel. 0800 44 33 700 (kostenfrei)
Mo – Fr: 06:00 – 21:00 Uhr
siegen@hlb-online.de · www.hlb-online.de

Herausgeber

HLB Hessenbahn GmbH
www.hlb-online.de

Die HLB fährt im Auftrag von

Zweckverband  
Nahverkehr Westfalen-Lippe (NWL)
www.nwl-info.de

Rhein-Main-Verkehrsverbund GmbH
www.rmv.de

Zweckverband Schienenpersonennahverkehr 
Rheinland-Pfalz Nord (SPNV-Nord)
www.spnv-nord.de

move RLP 
www.move-rlp.de
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